
1 
 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání č. 4 Zastupitelstva obce Tis u Blatna, konaného dne 15.3.2023 v zasedací 

místnosti OÚ Tis u Blatna. 

 

Zasedání zahájeno v 18,00 hodin. 

 

Přítomni :  p. Pracnová, p. Moravcová p. Šuster,  p. Miroslav Frank, p. Martin Frank, p.Votýpka, 

 Omluven:  p. Martin Čáka 

 Ostatní přítomní: - 

 

Zasedání řídila paní Pracnová (dále jako starostka), která v úvodu konstatovala, že zasedání je 

usnášeníschopné, protože je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů obce. 

 

Dále starostka konstatovala, že k zápisu z předchozího ZO nebyly vzneseny žádné námitky ani 

připomínky.  

 

Starostka určila zapisovatelkou dnešního zasedání paní Moravcovou a jako ověřovatele zápisu pana 

Martina Šustera a pana Vojtěcha Votýpku. 

 

Starostka seznámila ZO s návrhem programu dnešního zasedání, který byl předtím řádně vyvěšen na   

úřední desce.  

 

Návrh byl přijat a proto dala starostka hlasovat o takto navrženém programu : 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

3. Rozpočtové opatření č.3/2023 

4. Žádost o pronájem p.č. 102 k.ú. Tis u Blatna od SPÚ 

5. Žádosti: 

                   a) Žádost o pronájem části pozemku p.č. 468/6 k.ú. Kračín, č.j. TUB/66/23 

    b) Pronájem části pozemku p.č.6/2 k.ú. Tis u Blatna 

6. Různé: 

a) Informace starostky o činnosti v mezidobí 

b) Informace na vědomí 

7. Ostatní náměty a připomínky 

8. Návrh na usnesení a závěr 

Návrh na usnesení : ZO schvaluje navržený program zasedání. 

Pro:  6 ,   proti:0 , zdržel se:0   

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 

 

1.   Zahájení 

Bylo provedeno starostkou v úvodu zasedání. 

 

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání 

Starostka konstatovala, že usnesení z předchozího ZO byla splněna. 

ZO bere tuto informaci na vědomí. 

 

3. Rozpočtové opatření č.3/2023 

    Starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2023, které schválila ve své kompetenci  

dne 28.2.2023.     

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Rozpočtové opatření č. 3/2023je přílohou zápisu. 

 

 



2 
 

4. Žádost o pronájem p.č.. 102 k.ú. Tis u Blatna od SPÚ 

    Starostka obce seznámila zastupitele se záměrem pronajmout od SPÚ část pozemku p.č.102 ,  

529 m2, k.ú. Tis u Blatna z důvodu plánované opravy komunikace, která vede na Žihli. Státní 

pozemkový úřad již  vydal souhlas s opravou, dotčený pozemek po dobu opravy musí být v nájmu obce. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o pronájem části p.č. 102 v k.ú. 

Tis u Blatna o výměře 529 m2, pověřuje starostku obce k podání této žádosti a k uzavření nájemní 

smlouvy s SPÚ, vztahující se k pozemku p.č. 102 k.ú. Tis u Blatna. 

Pro: 6     proti:    0    zdržel se:0 

Usnesení č. 40 bylo schváleno. 

 

5. Žádosti: 

   

     a)  Žádost o pronájem části pozemku p.č.468/6 v k.ú. Kračín 

     Nikdo ze zastupitelů neměl k pronájmu žádné výhrady ani připomínky. Záměr na pronájem části 

tohoto pozemku byl řádně zveřejněn na úřední desce a nikdo se k záměru nevyjádřil. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem části  pozemku o výměře 112 m2, p.č. 

468/6 v k.ú. Kračín, vedeného v KN jako ostatní plocha , pro pana J. Š., bytem xxx. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou od 1.4.2023, cena nájemného činí 6,-Kč za 1m2 a jeden 

rok. Pozemek bude využíván jako zahrada. ZO obce pověřuje starostku k podpisu nájemní 

smlouvy     

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 41 bylo schváleno. 

 

      b)  Pronájem části pozemku p.č.6/2 k.ú. Tis u Blatna –záměr 

      Jedná se o skladovací prostor č.p. 22 náležící k bytu č. 2. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na pronájem části pozemku 6/2 v k.ú. Tis 

u Blatna. 

Pro:  6 Proti:  0   Zdržel se:0 

Usnesení č. 42 bylo schváleno 

 

 6. Různé: 

    a) Informace starostky o činnosti v mezidobí. 

- starostka dne 6.3.2023 převzala po opravě podlah a výměně kuchyňské linky, byt č. 2, v č.p.22. 

Smlouva s novou nájemnicí byla uzavřena dne 15.3.2023 a byt byl předán do užívání. 

- na žádost nájemníka z č.p.83, byla zajištěna instalace systému Brano na vchodové dveře. 

- proběhla schůzka se zástupcem firmy Arborea Rakovník, ohledně údržby veřejné zeleně. Schůzky se 

zúčastnil spolu se starostkou pan Miroslav Frank. 

 

  b) Informace na vědomí: 

 - obec obdržela oznámení o konání letního dětského tábora –lokalita Balková U malé Střely v termínech 

1.7.-15.7.2023 a 15.7.-29.7.2023 

Pozemky má v nájmu Ing. J. Chárová – souhlasné stanovisko nájemce a dalších institucí provozovatel 

tábora má. Souhlasnému stanovisku obce tudíž nic nebránilo. 

- starostka informovala zastupitele o své účasti na setkání starostů s hejtmanem a zastupiteli Plzeňského 

kraje, které se konalo 10.3.2023 v Manětíně. 

- p. R. – souhlas obce jako vlastníka pozemku s umístěním stavby pro zápis do katastru nemovitostí. 

V nájemní smlouvě má povoleny dvě stavby, bylo tedy nájemci za účelem zápisu stavby na LV vydáno 

souhlasné stanovisko. Stavba byla povolena stavebním úřadem v Kralovicích. 

- Linka bezpečí –žádost o příspěvek ve výši 2000,- Kč. Zastupitelé obce se shodli na tom, že obec této 

organizaci příspěvek již neposkytne. 

- zakoupení plechového zahradního domku pro p. N. V., jako skladovací prostor na nářadí. Bude umístěn 

na části pozemku p.č. 6/2 v k.ú. Tis u Blatna, který náleží k bytu č.1 v č.p.22. 

     

  

    



3 
 

7.Ostatní náměty a připomínky: 

Starostka obce sdělila zastupitelům informaci o plánovaném výletu do Parku Miraculum dne  3.6.2023 

místo konání Dětského dne.  

Výlet by byl především pro místní děti + dobrovolníci z řad rodičů, jako dozor. 

Míst v autobuse je 28. Vstupenky a dopravu zajistí a uhradí obec.   

 

8 . Návrh na usnesení, závěr 

Starostka předala slovo paní Moravcové, která přečetla vydaná usnesení z dnešního zasedání pod       č. 

39- 42. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k usnesením žádné doplňující připomínky. 

 

Zasedání bylo ukončeno v18.55 hodin  

 

Zapsala dne 15.3. 2023 paní Zdeňka Moravcová 

 

 

 

  Miroslava Pracnová, starostka obce 

                                                                                                                                        

   ………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu : 

 

 

…………………………….                                           .…………………….. 

   Vojtěch Votýpka                                                            Martin Šuster 

 

 

 

Přílohy: 

Program zasedání 

Prezenční listina 

Rozpočtové opatření č. 3/2023  

 

 

 

 

 

 
Z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu příslušných nařízení o 

ochraně fyzických osob je zápis upraven o výmaz osobních údajů. Plná verze dokumentu je uložena v listinné 

podobě na OÚ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 

 


